
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 24.11.2023 Курская область, г. Рыльск № 1077 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского 

района Курской области от 26.08.2016 №415 «Об утверждении 

реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

на территории Рыльского района Курской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», стать-

ями 25, 26 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регуляр-

ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

Администрации Рыльского района Курской области от 26.08.2016 №414 «Об утвер-

ждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов ре-

гулярных перевозок в границах Рыльского района Курской области», рассмотрев за-

явление ООО «Рыльская автоколонна 1772» (вх.№5601 от 13.11.2023) об изменении 

муниципального маршрута регулярных перевозок Администрация Рыльского райо-

на Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской об-

ласти от 26.08.2016 № 415 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов ре-

гулярных перевозок на территории Рыльского района Курской области» следующие 

изменения: 

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 

Рыльского района Курской области, утвержденный постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области от 26.08.2016 №415, изложить в новой редакции 

(прилагается). 



 2 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 

О.В.Чемодурову. 

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее чем 

после его официального опубликования в установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области          А.В.Белоусов 



 3 



 4 

Утверждено 

постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 26.08.2016 №415 

(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области от 24.11.2023 №1077) 

 

 

РЕЕСТР 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Рыльского района Курской области 

 
Р

ег

и

ст

ра

ц

и

о

н

н

ы

й 

н

о

м

ер 

м

ар

ш

р

ут

а 

ре

гу

л

я

р

н

По-

ряд-

ко-

вый 

но-

мер 

мар

шру-

та 

ре-

гу-

ляр-

ных 

пе-

ре-

во-

зок 

Наиме-

нование 

маршру-

та регу-

лярных 

перево-

зок 

Наименования 

промежуточ-

ных остано-

вочных пунк-

тов по маршру-

ту регулярных 

перевозок либо 

наименования 

поселений или 

городских 

округов, в гра-

ницах которых 

расположены 

промежуточ-

ные остано-

вочные пункты 

Наименова-

ния улиц, ав-

томобильных 

дорог, по ко-

торым пред-

полагается 

движение 

транспортных 

средств меж-

ду остано-

вочными 

пунктами по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Протя-

жен-

ность 

марш-

рута 

регу-

лярных 

перево-

зок (в 

прямом 

направ-

лении/ 

в об-

ратном 

направ-

лении), 

км 

Поря-

док по-

садки и 

высад-

ки пас-

сажи-

ров 

Вид 

регу-

ляр-

ных 

пере-

возок 

Характери-

стики транс-

портных 

средств (виды 

транспортных 

средств, клас-

сы транс-

портных 

средств, эко-

логические 

характери-

стики транс-

портных 

средств, мак-

симальный 

срок эксплуа-

тации транс-

портных 

средств, ха-

рактеристики 

транспортных 

средств, вли-

яющие на ка-

чество пере-

возок), 

предусмот-

ренные реше-

нием об уста-

Макси-

мальное 

количе-

ство 

транс-

порт-

ных 

средств 

каждо-

го клас-

са, ко-

торое 

допус-

кается 

исполь-

зовать 

для пе-

ревозок 

по 

марш-

руту 

регу-

лярных 

перево-

зок, ед. 

Дата 

начала 

осу-

ществ-

ления 

регу-

лярных 

перево-

зок 

Наиме-

нование, 

место 

нахожде-

ния (для 

юриди-

ческого 

лица), 

фамилия, 

имя, и 

если 

имеется 

отчество, 

место 

житель-

ства (для 

индиви-

дуально-

го пред-

принима-

теля) 

иденти-

фикаци-

оннный 

номер 

налого-

пла-

тильщи-

Иные 

сведения, 

преду-

смотрен-

ные за-

конода-

тель-

ством РФ 



 5 

ы

х 

п

ер

ев

оз

о

к 

новлении или 

изменении 

маршрута ре-

гулярных пе-

ревозок, му-

ниципальным 

контрактом и 

(или) заявкой 

на участие в 

открытом 

конкурсе, по-

данной 

участником 

открытого 

конкурса, ко-

торому выда-

ется свиде-

тельство об 

осуществле-

нии перево-

зок по марш-

руту регуляр-

ных перево-

зок 

ка, кото-

рый осу-

ществля-

ет пере-

возки по 

маршру-

ту регу-

лярных 

перево-

зок 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 103 

«г.Рыльс

к – 

с.Иванов

ское» 

в прямом 

направле-

нии:«пл.Маяко

вского»-

«Лесная»-

«пер.Боровское

»-

«Октябрь-

ское»-

«Степановка»; 

 

в обратном 

направлении: 

1. Автодорога 

по 

ул.К.Маркса 

г.Рыльска;2. 

Автодорога 

по Советской 

площади 

г.Рыльска; 

3. Автодорога 

по 

ул.Энгельса 

г.Рыльска; 

4. Автомо-

20/20 

Только 

на 

остано-

вочных 

пунктах 

Регу-

ляр-

ные 

пере-

возки 

по 

регу-

лиру-

емым 

тари-

фам 

Категория М-

3, Класс 2, 

экологиче-

ские характе-

ристики не 

установлены, 

максималь-

ный срок экс-

плуатации не 

установлен 

1 
10.11.20

14 

ООО 

«Рыль-

ская 

автоко-

лонна 

1772» 

307370, 

Курская 

области, 

г.Рыльск, 

ул.Р.Люк

сембург, 

д.83 

 - 



 6 

«Степановка»-

«Октябрь-

ское»-

«пер.Боровское

»-«Лесная»-

«пл.Маяковско

го» 

бильная доро-

га «Курск-

Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной» 

ИНН 

46200149

17 

2 104 

«г.Рыльс

к – 

пос.им.К

уйбыше-

ва» 

в прямом 

направлении: 

«пл.Маяковско

го»-«Лесная»-

«пер.Боровское

»-

«пов.Малогнеу

шево»-

«Малогнеуше-

во»; 

 

в обратном 

направлении: 

«Малогнеуше-

во»-

«пер.Боровское

»-«Лесная»-

«пл.Маяковско

го» 

1. Автодорога 

по 

ул.К.Маркса 

г.Рыльска; 

2. Автодорога 

по Советской 

площади 

г.Рыльска; 

3. Автодорога 

по 

ул.Энгельса 

г.Рыльска; 

4. Автомо-

бильная доро-

га «Курск-

Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной»; 

5.  Автомо-

бильная доро-

га Рыльск-

Коренево-

Суджа»; 

6. Автомо-

бильная доро-

га Рыльск-

13/13 

Только 

на 

остано-

вочных 

пунктах 

Регу-

ляр-

ные 

пере-

возки 

по 

регу-

лиру-

емым 

тари-

фам 

Категория М-

3, Класс 2, 

экологиче-

ские характе-

ристики не 

установлены, 

максималь-

ный срок экс-

плуатации не 

установлен 

2 
10.11.20

14 

ООО 

«Рыль-

ская 

автоко-

лонна 

1772» 

307370, 

Курская 

области, 

г.Рыльск, 

ул.Р.Люк

сембург, 

д.83 

ИНН 

46200149

17 

 - 



 7 

Коренево-

Суджа»-

Малогнеуше-

во-

п.им.Куйбыш

ева-Семеново 

с подъездом к 

Износково; 

7. Автомо-

бильная доро-

га общего 

пользования 

местного зна-

чения по 

ул.Лесная 

пос.им.Куйбы

шева Рыль-

ского района 

Курской об-

ласти 

3 106 

«г.Рыльс

к – 

с.Ломаки

но» 

в прямом 

направлении: 

«Кулига»-

«Дурово»-

«Первомай-

ский»; 

 

в обратном 

направлении: 

«Первомай-

ский»-

«Дурово»-

«Кулига»-

«ПУ№24»-

«Больница» 

1. Автодорога 

по 

ул.К.Маркса 

г.Рыльска; 

2. Автодорога 

по ул.25-го 

Октября 

г.Рыльска; 

3. Автомо-

бильная доро-

га «Курск-

Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной»; 

4. Автодорога 

по 

ул.Р.Люксемб

ург 

г.Рыльска; 

33/33 

Только 

на 

остано-

вочных 

пунктах 

Регу-

ляр-

ные 

пере-

возки 

по 

регу-

лиру-

емым 

тари-

фам 

Категория М-

2, Класс 2, 

экологиче-

ские характе-

ристики не 

установлены, 

максималь-

ный срок экс-

плуатации не 

установлен 

2 
10.11.20

14 

ООО 

«Рыль-

ская 

автоко-

лонна 

1772» 

307370, 

Курская 

области, 

г.Рыльск, 

ул.Р.Люк

сембург, 

д.83 

ИНН 

46200149

17 

 - 



 8 

5. Автодорога 

по 

ул.К.Либкнех

та г.Рыльска; 

6. Автомо-

бильная доро-

га «Рыльск-

Дурово-

Ломакино-

граница 

Глушковско-

го района»; 

7. Автомо-

бильная доро-

га «Рыльск-

Дурово-

Ломакино-

граница 

Глушковско-

го района»-

Кулига; 

8. Автомо-

бильная доро-

га общего 

пользования 

местного зна-

чения в 

д.Кулига 

Рыльского 

района Кур-

ской области 



 9 

4 114 

«г.Рыльс

к – 

с.Локоть

» 

Первый рейс:в 

прямом 

направле-

нии:«Рыло»-

«Фонов»-

«Яньково»-

«Горелухово»-

«Михайловка»-

«Викторовка»-

«Алексанн-

дровка»-

«Крупец»-

«пов.Обеста»-

«Козино»-

«РОСТЭК-

Курск»-

«Городище»;в 

обратном 

направле-

нии:«Городище

1. Автодорога 

по 

ул.К.Маркса 

г.Рыльска; 

2. Автодорога 

по ул.25-го 

Октября 

г.Рыльска; 

3. Автомо-

бильная доро-

га «Курск-

Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной»; 

4. Автомо-

бильная доро-

га «Курск-

Льгов-

Рыльск-

51,0/58,

558,5/5

1,0 

Только 

на 

остано-

вочных 

пунктах 

Регу-

ляр-

ные 

пере-

возки 

по 

регу-

лиру-

емым 

тари-

фам 

Категория М-

3, Класс 2, 

экологиче-

ские характе-

ристики не 

установлены, 

максималь-

ный срок экс-

плуатации не 

установлен 

1 
10.11.20

14 

ООО 

«Рыль-

скаяавток

олонна 

1772»307

370, Кур-

ская об-

ласти, 

г.Рыльск, 

ул.Р.Люк

сембург, 

д.83ИНН 

46200149

17 

 - 



 10 

»-«РОСТЭК-

Курск»-

«Козино»-

«Обеста»-

«ст.Крупец»-

«Новоиванов-

ка»-«Крупец»-

«Алексанн-

дровка»-

«Викторовка»-

«Михайловка»-

«Боброво»-

«Яньково»-

«Фо-

нов».Второй 

рейс:в прямом 

направле-

нии:«Рыло»-

«Фонов»-

«Яньково»-

«Горелухово»-

«Михайловка»-

«Викторовка»-

«Алексанн-

дровка»-

«Крупец»-

«пов.Обеста»-

«Обеста»-

«Козино»-

«РОСТЭК-

Курск»-

«Городище»;в 

обратном 

направле-

нии:«Городище

»-«РОСТЭК-

Курск»-

«Козино»-

«ст.Крупец»-

«Новоиванов-

граница с 

Украиной»-

Локоть; 

5. Автомо-

бильная доро-

га «Курск-

Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной»-

Обеста 

6. Автомо-

бильная доро-

га местного 

значения по 

д.Обеста 

Рыльского 

района Кур-

ской области 



 11 

ка»-«Крупец»-

«Алексанн-

дровка»-

«Викторовка»-

«Михайловка»-

«Боброво»-

«Яньково»-

«Фонов» 

5 116 

«г.Рыльс

к – 

с.Бегоща

» 

в прямом 

направлении: 

«Фонов»-«1-е 

Яньково»-

«Киреево»-

«Макеево»-

«Нехаевка»-

«Новая Нико-

лаевка»; 

 

в обратном 

направлении: 

«Новая Нико-

лаевка»-

«Макеево»-

«Жговеть»-«1-е 

Яньково»-

«Янько-

1. Автодорога 

по 

ул.К.Маркса 

г.Рыльска; 

2. Автодорога 

по ул.25-го 

Октября 

г.Рыльска; 

3. Автомо-

бильная доро-

га «Курск-

Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной»; 

4. Автомо-

бильная доро-

га «Курск-

38,5/38,

5 

Только 

на 

остано-

вочных 

пунктах 

Регу-

ляр-

ные 

пере-

возки 

по 

регу-

лиру-

емым 

тари-

фам 

Категория М-

3, Класс 2, 

экологиче-

ские характе-

ристики не 

установлены, 

максималь-

ный срок экс-

плуатации не 

установлен 

2 
10.11.20

14 

ООО 

«Рыль-

ская 

автоко-

лонна 

1772» 

307370, 

Курская 

области, 

г.Рыльск, 

ул.Р.Люк

сембург, 

д.83 

ИНН 

46200149

17 

 - 



 12 

во»«Фонов» Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной»-

Большегнеу-

шево с подъ-

ездом к 

с.Макеево; 

5. Автомо-

бильная доро-

га «Курск-

Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной»-

Большегнеу-

шево»-

Бегоща с 

подъездом к 

д.Новая Ни-

колаевка 

6 134 

«г.Рыльс

к – 

с.Березни

ки» 

в прямом 

направлении: 

«Рыло»-

«Фонов»; 

 

в обратном 

направлении: 

«Журятино»-

«Фонов» 

1. Автодорога 

по 

ул.К.Маркса 

г.Рыльска; 

2. Автодорога 

по ул.25-го 

Октября 

г.Рыльска; 

3. Автомо-

бильная доро-

га «Курск-

Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной»; 

4. Автомо-

бильная доро-

га «Хомутов-

ка-Рыльск-

14,4/14,

4 

Только 

на 

остано-

вочных 

пунктах 

Регу-

ляр-

ные 

пере-

возки 

по 

регу-

лиру-

емым 

тари-

фам 

Категория М-

3, Класс 2, 

экологиче-

ские характе-

ристики не 

установлены, 

максималь-

ный срок экс-

плуатации не 

установлен 

2 
10.11.20

14 

ООО 

«Рыль-

ская 

автоко-

лонна 

1772» 

307370, 

Курская 

области, 

г.Рыльск, 

ул.Р.Люк

сембург, 

д.83 

ИНН 

46200149

17 

 - 



 13 

Глушково-

Теткино-

граница с 

Украиной»; 

5. Автомо-

бильная доро-

га «Хомутов-

ка-Рыльск-

Глушково-

Теткино-

граница с 

Украиной»-

Березники 

7 138 

«г.Рыльс

к – 

д.Гнилов

ка» 

в прямом 

направле-

нии:«Рыло»-

«Фонов»-

«Яньково»-

«Горелухово»-

«Михайловка»-

«Викторов-

ка»;в обратном 

направле-

нии:«Акимовка

»-«Студенок»-

«Алексанн-

дровка»-

«Викторовка»-

«Михайловка»-

«Боброво»-

«Яньково»-

«Фонов» 

1. Автодорога 

по 

ул.К.Маркса 

г.Рыльска;2. 

Автодорога 

по ул.25-го 

Октября 

г.Рыльска;3. 

Автомобиль-

ная дорога 

«Курск-

Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной»;4. 

Автомобиль-

ная дорога 

«Курск-

Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной»-

Александров-

ка;5. Автомо-

бильная доро-

га «Курск-

41,5/41,

5 

Только 

на 

остано-

вочных 

пунктах 

Регу-

ляр-

ные 

пере-

возки 

по 

регу-

лиру-

емым 

тари-

фам 

Категория М-

2, Класс 2, 

экологиче-

ские характе-

ристики не 

установлены, 

максималь-

ный срок экс-

плуатации не 

установлен 

2 
10.11.20

14 

ООО 

«Рыль-

скаяавток

олонна 

1772»307

370, Кур-

ская об-

ласти, 

г.Рыльск, 

ул.Р.Люк

сембург, 

д.83ИНН 

46200149

17 

 - 



 14 

Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной»-

Александров-

ка»-

Парменов-

ка;6. Автомо-

бильная доро-

га «Курск-

Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной»-

Гниловка 

8 141 

«г.Рыльс

к – 

х.Звягин» 

в прямом 

направлении: 

«ул.Энгельса»-

«пл.Маяковско

го»-«Лесная»-

«пер.Боровское

»-

«Мехлесхоз»-

«ул.Кирова»-

«СПМК»-

«Райтоп»-

«ООО«Сыроде

л»»-«Райтоп»-

«СПМК»-

«ул.Кирова»-

«М.Лилия»-

«Мехлесхоз»-

«пер.Боровское

»-«Лесная»-

«пл.Маяковско

го»-

«ул.Чапаева»-

«ОАО Гло-

бус»-«Школа 

№4»-

1. Автодорога 

по 

ул.К.Маркса 

г.Рыльска; 

2. Автодорога 

по Советской 

площади 

г.Рыльска; 

3. Автодорога 

по 

ул.Энгельса 

г.Рыльска; 

4. Автомо-

бильная доро-

га «Курск-

Льгов-

Рыльск-

граница с 

Украиной»; 

5. Автодорога 

по 

ул.Свободы 

г.Рыльска; 

6. Автодорога 

по ул.Кирова 

22,6/9 

Только 

на 

остано-

вочных 

пунктах 

Регу-

ляр-

ные 

пере-

возки 

по 

регу-

лиру-

емым 

тари-

фам 

Категория М-

3, Класс 2, 

экологиче-

ские характе-

ристики не 

установлены, 

максималь-

ный срок экс-

плуатации не 

установлен 

1 
10.11.20

14 

ООО 

«Рыль-

ская 

автоко-

лонна 

1772» 

307370, 

Курская 

области, 

г.Рыльск, 

ул.Р.Люк

сембург, 

д.83 

ИНН 

46200149

17 

 - 



 15 

«Автоколонна 

1772»; 

 

в обратном 

направлении: 

«ПУ №24»-

«Автоколонна 

1772»-«Школа 

4»-«Школа 

№1»-

«Прокурату-

ра»-

«Педучили-

ще»-«ул.25-го 

Октября»-

«ул.Ленина» 

г.Рыльска; 

7. Автодорога 

по ул.Новая 

г.Рыльска; 

8. Автодорога 

по 

ул.Р.Люксемб

ург 

г.Рыльска; 

9. Автомо-

бильная доро-

га «Рыльск-

Дурово-

Ломакино-

граница 

Глушковско-

го района»; 

10. Автодоро-

га по 

ул.Урицкого 

г.Рыльска; 

11. Автодоро-

га по 

ул.Ленина 

г.Рыльска; 

12. Автодоро-

га по ул.25-го 

Октября 

г.Рыльска 

 


